
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreud alg har de   .  o e er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  es ares.  Spørgs‐
ålet er stillet efter ø ske fra Liselott Bli t  DF . 

 
Spørgs ål  r.  :  
”Mi istere   edes opl se, h or år KL  il  ære klar  ed deres aftaler på ge optræ‐
i gso rådet?” 

 
S ar: 
So  jeg er orie teret, har KL  algt at o erdrage opga e   ed at forha dle, i dgå og 
edligeholde aftaler  ed de pri ate le era dører af ge optræ i gs delser til State s 
og Ko u er es I dkø sser i e, so  har eta leret FritValgSer i e so  dattersel‐
ska   ed a s ar for ud ikli g, i ple e teri g og drift af det frie  alg. 
 
FritValgSer i e har se est  eldt ud i  o e er  å ed, at de starter  ed de ge op‐
træ i gsforlø , so  er relati t si ple, h or der er flest  orgere  ed et ge optræ‐
i gs eho  og h or ko u er e og de pri ate le era dører allerede har gode erfa‐

ri ger  ed at sa ar ejde. 
 
For at sikre, at frit algsord i ge  ka  fu gere opti alt so  supple e t til de  ko ‐
u ale ge optræ i g, har FritValgSer i e  eldt ud, at de har  algt at prioritere al 

ge optræ i g på  asalt  i eau, s are de til  a.   p t. af alle ge optræ i gspla er 
i de  for de  al e e ge optræ i g. 
 
FritValgSer i e opl ser, at de for e ter at offe tliggøre a søg i gs aterialet o ‐
kri g årsskiftet, så pote tielle le era dører ka  orie tere sig og  ære klar,  år de å ‐
er for a søg i g i ja uar  . For e t i ge  er, at  a  so   orger ka   eg de at 
e tte det frie  alg i de  for disse  asale t per af ge optræ i g tidligt i  .  

 
Herefter defi erer FritValgSer i e ra er e for de  a a erede ge optræ i g sa t 
de  spe ialiserede reha iliteri g. På hje eside   .frit algser i e.dk ka   a  
følge ud ikli ge  lø e de.  
 
Sidelø e de  ed ud ikli ge  af frit algsord i ge  er FritValgSer i e i ga g  ed 
eta leri ge  af  . i ge optræ i g.dk, so  skal gøre det frie  alg  uligt i prak‐
sis. De for e ter at la ere  e sitet i starte  af  . 
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